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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  Wigry 11, 16-402 Suwałki — Ks. Proboszcz  508 27 27 52 

Numer konta parafialnego: 4 9  9 3 6 7  0 0 0 7  0 0 1 0  0 0 5 0  7 3 4 9  0 0 0 1  
  https://parafia.wigry.pro  —    https://fundacja.wigry.pro  —    http://wane.wigry.pro 

–——–————––—–——––———–——––—–——––———–  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .   –——–——–—–——–———————––—–——––———––—– 
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, 15:00, (VI-IX – 19:00);   MAĆKOWA RUDA – 10:30.     W TYGODNIU: 7:30, 18:30. 

Józef urodził się 17.01.1842 roku w Korczynie koło Kro-
sna, w rodzinie Wojciecha i Marianny, średniozamożnych 
rolników. Jeszcze przed urodzeniem został ofiarowany 
Najświętszej Maryi Pannie przez swoją pobożną matkę. 
Ochrzczony został w dwa dni po urodzeniu. Wzrastał 
w głęboko religijnej atmosferze. Od szóstego roku życia 
był ministrantem w kościele parafialnym. Po ukończe-
niu szkoły w Korczynie kontynuował naukę w Rzeszo-
wie. Zdał egzamin dojrzałości w 1860 roku i wstąpił do 
seminarium duchownego w Przemy-
ślu. 17.07.1864 r. przyjął święcenia 
kapłańskie. Podjął pracę jako wika-
riusz w Samborze. W 1865 r. został 
skierowany na studia w Kolegium 
Polskim w Rzymie, na których uzy-
skał doktoraty z teologii i prawa 
kanonicznego. Oddawał się w tym 
czasie głębokiemu życiu wewnętrz-
nemu i zgłębiał dzieła ascetyków. 
Zaowocowało to jego pracą zatytu-
łowaną Życie duchowe, czyli dosko-
nałość chrześcijańska. Przez dzie-
siątki lat służyła ona zarówno ka-
płanom, jak i osobom świeckim. 
Po powrocie do kraju w październiku 
1869 r. został wykładowcą teologii 
pastoralnej i prawa kościelnego w 
seminarium przemyskim, a w latach 
1877-1899 był profesorem i rektorem 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Obok zajęć uniwersytec-
kich był również znakomitym kaznodzieją, zajmował się 
też działalnością kościelno-społeczną. Odznaczał się 
gorliwością i szczególnym nabożeństwem do Najświęt-
szego Sakramentu, do Serca Bożego i Najświętszej Maryi 
Panny, czemu dawał wyraz w swej bogatej pracy pisar-
skiej i kaznodziejskiej. Podczas pobytu w Krakowie 
blisko związany był z franciszkanami konwentualnymi, 
mieszkał przez siedem lat w klasztorze przy ul. Fran-
ciszkańskiej. Wówczas wstąpił do III Zakonu św. Fran-
ciszka, a profesję zakonną złożył w Asyżu, przy grobie 
Biedaczyny. 
W trosce o najbardziej potrzebujących oraz o rozszerze-

nie Królestwa Serca Bożego w świecie założył w Krako-
wie w 1894 r. Zgromadzenie Służebnic Najświętszego 
Serca Jezusowego (sercanek). 
W 1899 r. został biskupem pomocniczym, a 17.12.1900 r. 
ordynariuszem diecezji przemyskiej. Jako gorliwy arcy-
pasterz dbał o świętość diecezji. Był mężem modlitwy, 
z której czerpał natchnienie i moc do pracy apostol-
skiej. Ubodzy i chorzy byli zawsze przedmiotem jego 
szczególnej troski. Jego rządy były czasem wielkiej 

troski o podniesienie poziomu wie-
dzy duchowieństwa i wiernych. 
W tym celu często gromadził księży 
na zebrania i konferencje oraz pisał 
wiele listów pasterskich. Popierał 
bractwa i sodalicję mariańską. Prze-
prowadził także reformę nauczania 
religii w szkołach podstawowych. 
Z jego inicjatywy powstał w diecezji 
Związek Katolicko-Społeczny.  
Zwiększył o 57 liczbę placówek 
duszpasterskich. Dzięki pomocy 
biskupa sufragana Karola Fischera 
dokonywał często wizytacji kano-
nicznych w parafiach. 
[...]Jako jedyny biskup w tamtych 
czasach, pomimo zaborów, odważył 
się w 1902 roku zwołać synod die-
cezjalny po 179 latach przerwy, aby 
oprzeć działalność duszpasterską 

na mocnym fundamencie prawa kościelnego. Wśród 
tych wszechstronnych zajęć przez cały czas prowadził 
także działalność pisarską. Posiadał rzadką umiejęt-
ność doskonałego wykorzystywania czasu. Każdą 
chwilę umiał poświęcić dla chwały Bożej i zbawienia 
dusz. Był ogromnie pracowity, systematyczny i roztrop-
ny w podejmowaniu ważnych przedsięwzięć, miał do-
skonałą pamięć. […] Zmarł w Przemyślu 28.03.1924 
roku w opinii świętości. Beatyfikowany 2.06.1991 roku 
i kanonizowany 18.05.2003 r. przez św. Jana Pawła II.  
10.10.2021 relikwie tego Świętego zostaną wprowa-
dzone do naszej parafialnej świątyni.  

Święty Józef  
Sebastian Pelczar 

 

 

X X V I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Bóg stworzył wszystko dla swojej chwały... Na początku 
stworzenia dla swojej chwały stworzył człowieka. Na obraz Bo-
ga stworzył go. Jako mężczyznę i kobietę stworzył ich. Zarówno 
Jezus, jak i my, których On pojednał z Bogiem, mamy jednego 
Ojca. Dlatego Jezus nazywa nas swoimi braćmi. Rzeczywiście, 
dziećmi Bożymi jesteśmy i rzeczywiście braćmi Jezusa jesteśmy.  

Marek Ristau  

Rdz 2,18-24  
Stworzenie niewiasty 

Hbr 2,9-11  Chrystus, który uświę-
ca, jak i ludzie, którzy mają być 
uświęceni, z Jednego są wszyscy 

Mk 10,2-16 Co Bóg złączył, tego 
człowiek niech nie rozdziela 

Słowo na Niedzielę  
ROK LITURGICZNY B/I 

NR 40 (515) 3.X.2021 

Serdecznie zapraszamy na kolejne 
Wigierskie Spotkanie Biblijne  

5 października 2021 r.: 18:30 - Msza święta,  
następnie konferencja w kościele 

Ten, który tak mówił i tak postępo-
wał, dawał poznać, że „tajemnice 
królestwa” znane Mu są do końca. On 
też „wiedział, co w człowieku się 
kryje” (J 2,25), w jego wnętrzu, w jego 
„sercu”. Był świadkiem odwiecznego 
zamysłu Boga w stosunku do czło-

wieka, którego Bóg stworzył na swój obraz i podobień-
stwo, jako mężczyznę i kobietę. Był też do głębi świa-
dom następstw grzechu, owej „tajemnicy nieprawości”, 
która działała w sercach ludzkich jako gorzki owoc 
zaćmienia tego Bożego obrazu. Jakże bardzo zna-
mienne jest, że w kluczowej rozmowie o małżeństwie i 
jego nierozerwalności — Jezus, wobec swoich roz-
mówców, którzy byli urzędowymi znawcami Prawa, 
„uczonymi w Piśmie”, odwołuje się do „początku”. 
Przedstawiony problem dotyczy „męskiego” prawa, by 
„oddalić swoją żonę z jakiegokolwiek powodu” (Mt 19,3), 
a więc zarazem prawa kobiety, jej właściwej pozycji w 
małżeństwie, jej godności. Rozmówcy uważają, iż mają 

za sobą obowiązujące w Izraelu ustawodawstwo Moj-
żeszowe: „Mojżesz polecił dać jej list rozwodowy i 
odprawić ją” (Mt 19,7). Jezus odpowiada: „Przez wzgląd 
na zatwardziałość serc waszych pozwolił wam Moj-
żesz oddalać wasze żony, lecz od początku tak nie 
było” (Mt 19,8). Jezus odwołuje się do „początku”, do 
stworzenia człowieka mężczyzną i kobietą oraz do 
tego ustanowienia Bożego, które czerpie swą podsta-
wę stąd, że oboje zostali stworzeni „na obraz i podo-
bieństwo Boga”. Dlatego, kiedy mężczyzna „opuszcza 
ojca i matkę”, łącząc się ze swą żoną tak, że oboje 
stają się „jednym ciałem”, pozostaje w mocy prawo, 
które od Boga samego pochodzi: „co więc Bóg złączył, 
niech człowiek nie rozdziela” (Mt 19,6). 

Mulieris dignitatem, 16 

  Z nauczania  św.  Jana Pawła I I  
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9:00 - o zdrowie Boże bł. dla Nikoli, Jowity i Sebastiana 
9:00 - +Zygmunt i Władysława Tarasiewicz (od Marty 

Miller) 
12:00 - o Boże bł. opiekę Maryi dla Ewy i Jana oraz ich 

dzieci 
12:00 - +Anna Szarejko 11 m. po śm. (od. córki Bożeny 

z dziećmi, rodziną) 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda: 10:30 - 

+Grażyna Kimszal (g.12) 

7:30 - +Grażyna Kimszal (g.13)  
7:30 - z ok. ur. Kazimierza o 

Boże bł. opiekę Maryi i św. 
Józefa 

18:00 - Różaniec 
18:30 - +Dariusz Rudziejewski 

30 dz. po pogrzebie 
18:30 - +Marianna Smokowska 

11 r. śm.  
18:30 - +Otylia Krajewska, 7 m. 

po śm. (od r. Wierzbickich) 

7:30 - dziękczynna za otrzyma-
ne łaski i Boże bł. dla Agaty, 
Joanny, Justyny i Magdaleny 

11:00 - w intencjach Parafian i 
Seniorów 

18:00 - Różaniec  
18:30 - w int. Jasnogórskiej 

Rodz. Różańcowej o Boże bł. 
dla żywych i zbawienie 
zmarłych 

18:30 - +ks. Antoni Burba 
18:30 - +Grażyna Kimszal (g.14) 

7:30 - +Zygmunt Bierdzio 2r. śm. 
7:30 - +Piotr, Teresa, Jadwiga +r. Życzkowskich Alek-

sandra, Edward, Sławomir Hrynaszkiewicz 
11:00 - w intencji Parafii i Kół Różańcowych 

18:00 - Różaniec 
18:30 - +Grażyna Kimszal (g.15) 
18:30 - +Henryk Szostakowski 6 m. po śm. (od r. Kru-

pińskich) 

7:30 - + Grażyna Kimszal (g.16) 
7:30 - za Zofię o Boże bł. i opiekę Maryi 
18:00 - Różaniec 

18:30 - +Wojciech i Andrzej, Ta-
deusz Łukowski 1r. śm. 
18:30 - +Anna Burba 

7:30 - + Grażyna Kimszal (g.17) 
7:30 - +Marianna Aleksandro-
wicz 
18:00 - Różaniec 
18:30 - +Sławomir Krajewski 
(od Mieczysława) 
18:30 - w int. Bogu wiadomej 

7:30 - +Grażyna Kimszal (g.18) 
7:30 - +Franciszka Maksimo-
wicz 
10:00 - w int. Środowisk Twór-
czych 
18:00 - Różaniec 
18:30 - z ok. ur.  Ewy i Ryszarda 
Pojawy o zdrowie Boże bł. opie-
kę Maryi 
18:30 - +Cezary i Feliks Macie-
jewski 5m. po śm. (od cioci Kry-
styny z rodziną) 

9:00 - dziękczynna w 8r. ślubu Iwony i Marcina o Bo-
że bł. 

9:00 - +Grażyna Kimszal (g.19) 
12:00 - +Czesława Moroz 
12:00 - +Helena, Józef, z r. Krupińskich i Kukowskich 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda:  10:30 - o Boże bł. opiekę Maryi dla 

Ani, Maksymiliana, Konrada 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  
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  OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1.Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc błogosła-
wieństwa Bożego i opieki Matki Bożej. Zapraszamy do 
modlitwy różańcowej (godz. 18:00 w dni powszednie a 
w niedzielę po Mszy św. o godz. 9:00) z prowadzeniem 
przez poszczególne grupy i miejscowości.  
2.W tym tygodniu: I wtorek miesiąca spotkanie biblijne 
po Mszy o godz. 18:30; Nabożeństwo 40-godzinne w 
naszej parafii 5-6.X.  
3.Za tydzień II niedziela miesiąca – ofiary na fundusz 
remontowy. To także Dzień Papieski (ofiary do puszek 
na fundusz stypendialny Dzieła Nowego Tysiąclecia) 
oraz wprowadzenie relikwii św. Józefa Sebastiana 
Pelczara. Po Mszy św. o godz. 9:00 spotkanie młodzieży 
klas 7-8 przygotowującej się do bierzmowania a po 
Mszy św. o 12:00 koncert Orkiestry Kameralnej i Chóru 
pod kier. Grzegorza Bogdana ze Szkoły Muzycznej w 
Suwałkach. 
4.Dziękujemy mieszkańcom Starego Folwarku za prze-
wodniczenie w nabożeństwie Fatimskim. 
5.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których poleca-
my w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 200 zł. Można 
na WSD w Ełku podarować dary ziemi np. ziemniaki, 
zboże, warzywa, owoce. Dziś ofiary do puszek na Dom 
Samotnej Matki w Ełku. 
6.Zapraszamy do codziennej Adoracja Najświętszego 
Sakramentu.. 
7.W sobotę 9.X planowana jest pielgrzymka autokarowa 
do Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej w Krasnymbo-
rze, gdzie proboszczem jest ks. Dariusz Rogiński  (po 

drodze Studzieniczna). Zapraszamy parafian, koła 
różańcowe i seniorów. Wyjazd z Wigier o godz. 9:00, 
powrót ok. 17:00 (koszt wyjazdu z posiłkiem ok. 60zł). 
informacje i zapisy W. Malinowska: 696 552 999. 
8.Pamiętajmy o zachowywaniu bezpiecznych odległo-
ści i obowiązku noszenia maseczek. 
9.Porządek modlitwy różańcowej: 3. Rada Parafialna; 4. 
Wigry i Magdalenowo; 5. Koło Róż św. Faustyny; 6. 
Maćkowa Ruda; 7. Koło Róż. Św. Józefa; 8. Ryżówka; 9. 
Mikołajewo; 10. Młodzież Bierzmowana; 11. Aleksandro-
wo i Wysoki Most; 12. Burdeniszki; 13. Remieńkiń; 14. 
Koło Róż. św. Rodziny; 15. Leszczewek; 16. Rosochaty 
Róg; 17. Domowy Kościół; 18. DNNUJ; 19. Koło Róż. św. 
Rity; 20. Żubrówka Stara i Nowa; 21. Leszczewo; 22. 
Koło Róż. św. JPII; 23. Cimochowizna; 24. Akcja Katolic-
ka; 25. Matki i kobiety; 26. Ojcowie i Mężczyźni; 27. Pier-
tanie i Królówek; 28. Koło Róż. Św. Michała; 29. Czerwo-
ny Folwark; 30. Koło Róż św. Andrzeja Boboli; 31. Dzieci 
od I Komunii.  

Odeszła do wieczności:  
 +Anna Jabłońska  

 Zmarłą polecamy Miłosierdziu  
Bożemu a Rodzinie i bliskim  

składamy wyrazy współczucia.  

Do Kościoła świętego przez sakrament  
Chrztu świętego został przyjęty: 

Nikodem Jutkiewicz  

Życzymy opieki MB Niepokalanej  
w chrześcijańskim wzrastaniu. 

Nabożeństwo 40-godzinne  
5-6 października 2021  

wtorek - środa: 7:30 - Msza św.; 11:00 - Msza św.; 
18:00 - różaniec; 18:30 - Msza św.;  

Zachęcamy do Adoracji i modlitwy za naszą Ojczyznę, 
parafię, rodziny, pielgrzymów, wg porządku i zapisa-
nie się na nocne czuwanie. 
Adoracja: 5 października: Od godz. 8:00  - Akcja 
Katolicka; 9:00 - DNNUJ; 10:00 - Seniorzy; 12:00 - 
Czerwony Folwark; 13:00 - Wigry i Magdalenowo; 
14:00 - Cimochowizna; 15:00 - Koło Róż. św. JPII 
i św. Andrzeja Boboli;  16:00 - Wysoki Most; 17:00 
- Koło Róż. św. Faustyny i św. Michała; 19:30 - 
Rosochaty Róg; 21:00 - Domowy Kościół; 22:30 - 
Mikołajewo;  
6 października: od 24:00 - Stary Folwark; 1:30 - 
Leszczewo;  3:00 - Koła Róż. Św. Józefa, św. Rodzi-
ny; 4:30 - Remieńkiń; 6:00 - Leszczewek; 8:00 - 
Piertanie i Królówek; 9:00 - Tartak; 10:00 - Senio-
rzy; 12:00 - Burdeniszki; 13:00 - Ryżówka; 14:00 - 
Aleksandrowo;  15:00 - Koło Róż. św. Rity; 16:00 - 
Żubrówka; 17:00 - Maćkowa Ruda 


